
 
Comune di Santa Maria della Versa 

(Provincia di Pavia) 
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 

 

 

DECRETO N. 02 del 26.11.2018 

 

Oggetto: Attribuzione incarico di direzione del Servizio 1 — Amministrativo — Istruzione — Cultura e Tempo 

Libero alla dott.ssa Sabrina Siliberto — Segretario Comunale. 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 38 del 18/04/2000 con la quale è stata definita la struttura organizzativa del 

Comune e l’individuazione dei servizi comunali; 

 

Visto il Regolamento per ’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con atto G.C. n. 84 del 14/07/1998 

e ss.mm.ii., con il quale sono state disciplinate le funzioni dei responsabili di servizio; 

 

Visto l’art, 50, comma 10 della Legge 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili degli 

uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione e la definizione degli incarichi di direzione; 

 

Vista la richiesta ferie presentata dalla sig.ra Annamaria Ghezzi, Responsabile del Servizio 1 — 

Amministrativo -~ Istruzione ~ Cultura e Tempo Libero, con decorrenza dal 26.11.2018; 

 

Dato atto che la medesima sig.ra Annamaria Ghezzi sarà collocata a riposo per intervenuta anzianità di servizio 

dal 10.12.2018; 

 

Richiamato l’art. 97, 4 comma, lett. d) del D.Lgs. 267/00, che consente di attribuire al Segretario Comunale la 

responsabilità di Uffici e Servizi; 

 

Ritenuto necessario, al fine di consentire il regolare funzionamento dell’attività gestionale ed amministrativa, 

attribuire al Segretario Comunale, dott.ssa Sabrina Siliberto, la direzione del Servizio 1 - Amministrativo — 

Istruzione — Cultura e Tempo Libero, dal 26.11.2018 e fino alla copertura del posto resosi vacante e comunque 

non oltre il 31.01.2019; 

 

Visto il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Tenuto conto che l’art. 41, comma 4° del CCNL 1998-2001 consente di incrementare la retribuzione di 

posizione del Segretario comunale, prevedendo che “gli Enti, nell'ambito delle risorse disponibili ¢ nel rispetto 

della capacità di spesa, possono corrispondere una maggiorazione dei compensi di cui ‘al comma 3°7; o Dato 

atto che l’adozione del presente atto non comporta oneri per l’Ente; 

 

DECRETA 

1. di conferire alla Dr.ssa SABRINA SILIBERTO — Segretario Comunale - la direzione del Servizio 1 — 

Amministrativo — Istruzione — Cultura € Tempo Libero, dal 26.11.2018 e fino alla copertura del posto resosi 

vacante, a seguito del pensionamento della sig.ra Annamaria Ghezzi, e comunque non oltre il 31.01.2019; 

2. Di stabilire che l’incarico di cui al punto precedente comporta il riconoscimento dell’effettiva responsabilità 

della gestione secondo i compiti e le funzioni previste dalle disposizioni legislative e regolamentari ed in 

particolare delle funzioni previste dal combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 



3. Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta oneri per l’Ente; 

4, Di comunicare il presente decreto alla dott.ssa Sabrina Siliberto e all’ufficio personale per gli adempimenti 

di competenza. 

 

S. Maria della Versa, 26.11.2018 

 

IL SINDACO 

Maurizio Ordali 

 

PER ACCETTAZIONE  

Dott.ssa Sabrina Siliberto 


